

BRASILIA DE MINAS PREV.

CNPJ : 06.182.852/0001-23

Página 1 de 4

Termo de Homologação

Nº. Processo : 14 / 2022

Nº. 7

Modalidade: Pregão Presencial (8.666/93)

Data: 09/02/23

Objeto: PRODUTOS DE SUPERMERCADOS E GAS DE COZINHA

KÉZIA CARDOSO MACIEL MOREIRA, DIRETOR PRESIDENTE, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologa-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: GE PARRELA BUFFET LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
101	18,0000	Cento	565 - Salgado frito: feito de massa e recheios diversos fritos, tipo coxinha de frango, enroladinho de presunto e queijo, quibe, croquete e bolinha de queijo. Embalados em caixa de papelão contendo 1 cento cada; Pronto para consumo. Deverão ser entregues quentes nos locais e horários dos eventos	85,0000	1530,00
Valor Total:				1.530,00	

Fornecedor: PANIFICADORA ASSIS E PÊGO LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
016	10,0000	Kg	563 - BISCOITO DE PETA KG	30,0000	300,00
067	45,0000	QUILO	79 - PÃO DE QUEIJO P/M/G	30,0000	1350,00
068	45,0000	KG	28 - PÃO DE SAL 50 GRAMAS	17,0000	765,00
069	45,0000	QUILO	185 - PÃO DOCE 25 G	17,0000	765,00
Valor Total:				3.180,00	

Fornecedor: W M SILVA VAREJISTA LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	10,0000	UNID	407 - ABACAXI IN NATURA LIVRE DE IMPUREZAS	7,2200	72,20
002	2,0000	PAC	169 - ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G (UPSIDE)	4,3500	8,70
003	20,0000	UNID	9 - ACIDO MURIATICO A 16% COM 1.000 ML C/ EMB. PLASTIC (MAIS)	8,3500	167,00
004	55,0000	PCTE	23 - AÇUCAR CRISTAL PCTE C/ 5KG (DELTA)	17,4900	961,95
005	2,0000	FR	170 - ADOÇANTE SACARINA 100 ML (ADOCYL)	3,6500	7,30
006	30,0000	FRC	408 - ÁGUA MINERAL 1,5 L (TRPICAL)	2,9900	89,70
007	90,0000	GL	25 - AGUA MINERAL DE 20 LITROS (GALÃO) (VIVA)	14,0000	1260,00
008	30,0000	UNID	10 - AGUA SANITARIA DE 1 LITRO (VALOR)	3,8900	116,70
009	36,0000	FR	212 - ALCOOL GEL 500 ML (GELALCOOL)	8,6900	312,84
010	2,0000	PAC	411 - AMENDOINS TORRADO TIPO 1 500G (ANCHIETA)	8,6900	17,38
011	2,0000	PAC	413 - ARROZ LONGO TIPO 1 FINO 5KG (AMARAL)	22,8900	45,78
013	2,0000	PT	415 - AZEITONA VERDE EM CONSERVA 200 G (FORTINI)	4,1000	8,20
014	5,0000	UNID	200 - BALDE PARA LIMPEZA 8 LITROS (PRATIC)	8,2500	41,25
015	10,0000	PC	418 - BANANA PRATA KG	5,9000	59,00
017	60,0000	PAC	172 - BISCOITO DOCE 200 G MAIZENA (AYMORE)	3,3900	203,40

BRASILIA DE MINAS PREV.

CNPJ : 06.182.852/0001-23

,

Página 2 de 4

018	60,0000	PAC	173 - BISCOITO SALGADO 200G ÁGUA E SAL (AYMOREÉ)	3,4900	209,40
020	70,0000	PAC	174 - CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G (SERRA LIMA)	15,0000	1050,00
021	20,0000	PAC	423 - CANELA EM CASCA PESO APROXIMADO 20G (GOSTOSÃO)	2,8500	57,00
022	5,0000	PAC	424 - CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA 1 KG (BRANCA)	6,7900	33,95
023	12,0000	PAC	175 - CEVADA 500 G (SUPERBOM)	10,9000	130,80
024	10,0000	CX	176 - CHÁ DE CAMOMILA COM10 SACHÊS (LEÃO)	3,9500	39,50
025	30,0000	CX	178 - CHÁ DE ERVA DOCE COM 10 SACHÊS (LEÃO)	3,8200	114,60
026	2,0000	PAC	426 - COCO RALADO 100G (COPOMAIS)	3,8900	7,78
027	70,0000	PAC	202 - COPO DESCARTÁVEL 200 ML C/100 (COPOMAIS)	5,9900	419,30
028	10,0000	PAC	203 - COPO DESCARTÁVEL 50 ML C/100 (TERMOCOPO)	3,1500	31,50
029	2,0000	PAC	429 - CRAVO DA INDIA PELOS APROXIMADO 15G (GOSTOSÃO)	3,9900	7,98
030	2,0000	LT	430 - CREME DE LEITE 200G (ITALAC)	3,3900	6,78
031	2,0000	UNID	213 - DESENTUPIDOR DE PIA (VARRE MAIS)	4,9000	9,80
032	2,0000	UNID	214 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO (VARRE	8,7900	17,58
034	50,0000	FR	216 - DESINFETANTE 500 ML FRAGÂNCIAS DIVERSAS (SUBLIME)	3,7500	187,50
035	20,0000	FR	431 - DESINFETANTE LÍQUIDO 2 L (DULAR)	6,9900	139,80
036	30,0000	UNID	6 - DETERGENTE LÍQUIDO BIOD. FRASCO C/ 500 ML NEUTRO (AZULIM)	2,4900	74,70
037	20,0000	PAC	217 - ESPONJA DE AÇO COM 8 BUCHAS (BOMBRIL)	2,3900	47,80
038	10,0000	UNID	18 - ESPONJA DUPLA FACE DE ESPUMA 100X70 (TININDO)	2,4800	24,80
039	2,0000	LT	433 - EXTRATO DE TOMATE 190 (COLONIAL)	1,5900	3,18
040	5,0000	LT	436 - FERMENTO EM PÓ 100 G (ROYAL)	4,1600	20,80
041	24,0000	UNID	17 - FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO COM BAINHA (CRISTAL)	2,3200	55,68
043	10,0000	PAC	218 - GUARDANAPO 24X24 C/50 (MILI)	1,8900	18,90
044	10,0000	PAC	440 - LARANJA PÊRA KG (PERA)	3,8900	38,90
045	2,0000	CX	441 - LEITE CONDENSADO 395G (ITALAC)	7,1500	14,30
046	2,0000	UND	442 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G (NUTRIL)	17,5900	35,18
047	120,0000	LT	26 - LEITE INTEGRAL TIPO C, EM EMB. CONTENDO 1 LITRO (PORTO ALEGRE)	5,2900	634,80
048	80,0000	LITRO	181 - LEITE LONGA VIDA DESNATADO 1 LITRO (PORTO ALEGRE)	5,2900	423,20
049	6,0000	FR	219 - LIMPA ALUMINIO 500 ML (POLYAR)	3,6500	21,90
050	24,0000	FR	222 - LIMPADOR MULTIUSO 500 ML (AZULIM)	3,7000	88,80
051	20,0000	FR	221 - LIMPA VIDRO 500 ML (AZULIM)	4,8900	97,80
052	12,0000	PAR	224 - LUVA LATEX FORRADA AMARELA PAR. (MAPA)	4,7900	57,48
053	2,0000	PAC	443 - MAÇÃ NACIONAL 1 G (GALA)	10,6500	21,30
055	25,0000	UNID	24 - MARGARINA CREMOSA C/SAL EMB COM 500 GRAMAS (CLAYBOM)	7,3500	183,75
056	5,0000	PAC	446 - MILHO BRANCO PARA CANJICA 500G (ANCHIETA)	6,3500	31,75
057	5,0000	PAC	447 - MILHO PARA PIPOCA 500G (ANCHIETA)	3,7900	18,95
058	5,0000	LT	448 - MILHO VERDE EM CONSERVA 200 ML (FUGINI)	4,2500	21,25
059	10,0000	PAC	449 - MISTURA PRONTA PARA BOLO 400G (SANTA AMALIA)	4,3500	43,50
060	10,0000	LT	450 - MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL 340G (VALOR)	2,2900	22,90
061	12,0000	FRC	451 - OLEO COMESTIVEL DE SOJA 900 ML (VITALIV)	8,5500	102,60
062	2,0000	PAC	452 - ORÉGANO COM APROXIMADAMENTE 20 G (GOSTOSÃO)	2,9000	5,80
063	15,0000	DZ	453 - OVO DE GALINHA C/C12 UNIDADES (SOMAI)	7,8000	117,00
064	10,0000	CX	226 - PALITO DE DENTE C/200 PALITOS (GINA)	1,4900	14,90
065	12,0000	UNID	12 - PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO (CRISTAL)	4,7300	56,76

BRASILIA DE MINAS PREV.

CNPJ : 06.182.852/0001-23

Página 3 de 4

066	12,0000	PAC	184 - PÃO DE FORMA 500 G (ASTRAL)	7,2900	87,48
070	4,0000	UNID	225 - PÁ PARA LIXO COM CABO (VARRE MAIS)	8,6900	34,76
071	6,0000	ROLO	456 - PAPEL ALUMINIO 30CM X 7,5M (BOREDA)	4,9900	29,94
072	10,0000	FD	227 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30MT C/12 ROLOS (MILI)	14,5400	145,40
073	20,0000	FD	228 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30 MT C/4 ROLOS (MIMMO)	7,3900	147,80
074	100,0000	PAC	229 - PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 BOBINAS (SOCIAL CLEAR)	5,1000	510,00
075	2,0000	PAC	458 - PIMENTÃO VERDE KG	8,0500	16,10
084	10,0000	PAC	470 - PRATO DESCARTÁVEL 22 CM 10 UN (TERMOCOPO)	2,2900	22,90
085	80,0000	PAC	471 - PRESUNTO COZIDO FATIADO 200G (PERDIGÃO)	5,4500	436,00
086	80,0000	PAC	187 - QUEIJO MUSSARELA FATIADO 200 G (SABOROSO)	8,7900	703,20
087	50,0000	PAC	188 - REFRESCO EM PÓ 30/25 GR LARANJA (FRISCO)	1,1000	55,00
088	50,0000	PETI	196 - REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR COLA (GOOB)	5,1900	259,50
089	50,0000	PETI	197 - REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR GUARANÁ	5,1900	259,50
090	50,0000	PETI	198 - REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR LARANJA (GOOB)	5,1900	259,50
091	10,0000	POTE	195 - REQUEIJÃO CREMOSO 200 G (VIDA)	8,4900	84,90
092	6,0000	UNID	20 - RODO DE 40 CM C BASE DE ALUMINIO E CABO DE MADEIRA (NOVA RAINHA)	12,5900	75,54
093	2,0000	UNID	230 - RODO PARA PIA (SANTA MARIA)	5,9900	11,98
094	2,0000	PAC	232 - SABÃO DE BARRA C/5 UNIDADES GLICERINADO (MAIRA)	12,1900	24,38
095	10,0000	CX	231 - SABÃO EM PÓ MULTIUSO 1 KG (VALOR)	6,7000	67,00
097	10,0000	UNID	233 - SABONETE 90 G (FLOR DE YPÊ)	1,9900	19,90
098	50,0000	PAC	63 - SACO DE LIXO RESISTENTE CAPAC PARA 15 LITROS PC C/10 UN (ESTRELUX)	6,7900	339,50
099	100,0000	PAC	62 - SACO DE LIXO RESISTENTE CAPAC PRA 30 LITROS PC C/10 UN (ESTRELUX)	8,1000	810,00
102	4,0000	PAC	199 - SAL REFINADO 1 KG (CAIÇARA)	1,3900	5,56
103	15,0000	PAC	473 - SALSICHA PARA HOT DOG 1KG (AVIVAR)	9,7000	145,50
104	15,0000	CX	474 - SUCO PRONTO 1 LITRO - ABACAXI (DAFRUTA)	7,3600	110,40
105	15,0000	CX	475 - SUCO PRONTO 1 LITRO - CAJU (DAFRUTA)	5,8000	87,00
106	15,0000	CX	476 - SUCO PRONTO 1 LITRO - GOIABA (DAFRUTA)	7,1600	107,40
107	15,0000	CX	479 - SUCO PRONTO 1 LITRO - MARACUJÁ (DAFRUTA)	8,3900	125,85
108	15,0000	CX	478 - SUCO PRONTO 1 LITRO - MANGA (DAFRUTA)	8,3900	125,85
109	15,0000	FRC	480 - SUCO SABOR CAJÚ 500 ML (DAFRUTA)	5,7600	86,40
110	2,0000	PAC	481 - TEMPERO ALHO E SAL 300G (JOIA)	3,9900	7,98
111	1,0000	PAC	428 - TEMPERO COLORAL MARELO (SAFROA) 1 KG (GOSTOSÃO)	24,1200	24,12
112	1,0000	PC	427 - TEMPERO COLORAL VERMELHO KG (GOSTOSÃO)	19,0000	19,00
113	2,0000	PAC	482 - TOMATE TIPO SALADA 1 KG	9,6900	19,38
115	6,0000	UNID	238 - VASSOURA MULTIUSO CERDAS PLÁSTICO (VARRE MAIS)	19,9900	119,94
116	30,0000	FRC	409 - ÁGUA MINERAL SEM GAS 500 ML (TROPICAL)	1,5000	45,00
117	10,0000	PAC	434 - FARINHA DE TRIGO 1 KG (GLOBO)	6,8000	68,00
118	15,0000	CX	477 - SUCO PRONTO 1 LITRO - LARAJANA (DAFRUTA)	6,3500	95,25
119	6,0000	UNID	21 - VASSOURA DE PÊLO SINTETICO COM CABO DE MADEIRA (VARRE MAIS)	12,5900	75,54
Valor Total:				13.801,80	

BRASILIA DE MINAS PREV.

CNPJ : 06.182.852/0001-23

,

Página 4 de 4

KÉZIA CARDOSO MACIEL MOREIRA

DIRETOR PRESIDENTE